



# Z pierwszej ręki

Nr 5 (85) maj 2000 r.

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE

*Wszystkim dzieciom z gminy Oborniki Śląskie  
z okazji Dnia Dziecka życzymy:  
samyh dobrych ocen na świadectwach,  
wesółych wakacji,  
szczęśliwego powrotu do domu i szkoły po wakacjach  
- w imieniu Radnych i własnym -  
Zdzisław Skorek Przewodniczący Rady Miejskiej,  
Jerzy Wiśniewski Burmistrz Gminy Oborniki Śląskie*



rysunek: Paulina Wiatr, lat 8

## POLSKIE DZIECI Z LITWY W GMINIE OBORNIKI ŚLĄSKIE

### **L**ITEWSKIE MIASTECZKO

„Podbrodzie, po litewsku PABRADE, 8-tysięczne miasteczko leżące w odległości ok. 50 km na północny wschód od Wilna. Miasteczko wielonarodowościowe, zamieszkałe przez Polaków, Litwinów, Rosjan, Ukraińców i Żydów. Po odzyskaniu przez Litwę niepodległości z miasta wyjechało wielu Rosjan i Ukraińców. Polacy stanowią najliczniejszą grupę narodowościową, bo aż 60%. W ostatnich wyborach do samorządu Akcja Wyborcza Polaków na Litwie znalazła się na drugiej pozycji w Podbrodziu, a w rejonie wileńskim na pierwszym.

Burmistrz miasta, po litewsku SIENIUNAS, to Polak Kazimierz Bepierszczius. Stosunki polsko – litewskie w Podbrodziu układają się dobrze”. Tak o swoim mieście mówi **Katarzyna Maciusowicz, która wspólnie z Leonorą Jurgielaniec** przyjechała do Polski z 21 osobową grupą polskich dzieci ze Szkoły Specjalnej połączonej z Domem Dziecka w Podbrodziu na Litwie. W gminie Oborniki Śląskie grupa przebywała w dniach 19 – 25 kwietnia 2000.

### **P**OLSKI DOM DZIECKA

„Nasz Dom Dziecka liczy 48 wychowanków, w tym 15 dzieci to sieroty naturalne, reszta – społeczne. Ponieważ są to dzieci z zaburzeniami rozwojowymi różnego stopnia czyli dzieci specjalnej troski, przy placówce funkcjonuje Szkoła Specjalna. Całość utrzymuje państwo litewskie. Warunki ekonomiczne są trudne ale jednak istniejemy. Od 1995 zmienił się system wychowawczy – w dalszym ciągu mówi **Katarzyna Maciusowicz** - jest nastawiony na otwartość i na integrację. Jak tylko pojawia się możliwość wyjazdu staramy się z niej skorzystać. Dzięki dobrym ludziom nasze dzieci mogą

zobaczyć jak wygląda inny świat, poznać różnych ludzi. Ma to ogromne znaczenie w oswojaniu się z życiem. Przecież kiedyś przyjdzie im żyć samodzielnie, co w wypadku niektórych naszych dzieci będzie szczególnie trudne bo są to dzieci upośledzone. Dlatego tak bardzo, bardzo jesteśmy radzi i wzruszeni, że ta pomoc przychodzi od Rodaków. Byliśmy już w Polsce. W rodzinach i stacjonarnie w Makowie Mazowieckim i w Kartuzach. Pobytu zorganizował nam Jan Chyliński z Fundacji o Uśmiech Dziecka. Nasza wdzięczność jest przeogromna i graniczna”.

### **P**OCZĄTKI NASZEJ ZNAJOMOŚCI

Kontakt ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom w Kraju i za Granicą Dom Dziecka nawiązał przez Kazimierza Bepierszcziusa, którego żona jest nauczycielką w Szkole Specjalnej. Pierwsze rozmowy na temat włączenia się gminy Oborniki Śląskie w akcje pomocy polskim dzieciom z Litwy odbyły się w lipcu 1999 roku, kiedy to grupa biznesmenów wrocławskich jechała z darami na Litwę. Wśród delegatów był mianowicie kaniiec Obornik Śl. Andrzej Krasowski, właściciel firmy BIOMED, który mnie do tego przedsięwzięcia zapalił. A w trakcie pobytu dzieci w gminie był bardzo pomocnym współorganizatorem nietypowych atrakcji, jak również obdzielał dzieci swoją energią i życzliwością. Mówiąc krótko – dosłownie dawał sobie włożyć na głowę.

### **L**UDZIE WIELKIEGO SERCA

**Proszę Szanownych Państwa Mieszkańców Gminy Oborniki Śl.** Nie po raz pierwszy okazało się, jak wielu wśród nas jest ludzi dobrych, życzliwych i wielkiego serca. To dzięki nim przyjazd dzieci doszedł do skutku i mógł być zrealizowany bogaty program, a nawet więcej niż program przewidywał.

I żadne słowa podzięki nie są w stanie wyrazić wdzięczności.

Podziękowaniem może być codzienna radość, którą Państwo – darczyńcy - podarowaliście dzieciom oraz uczucie – które wywoła z sobą na Litwę – wszechogarniającej życzliwości ze strony osób czyniących rzeczywistym założony program pobytu.

## KTO I JAK WŁĄCZYŁ SIĘ DO POMOCY

Różne środowiska i poszczególne osoby w różny sposób włączyły się w akcje pomocy.

Na mój apel o środki finansowe, na konto Społecznego Komitetu wpłynęły pieniądze od następujących firm i instytucji:

1. Szkoły podstawowe + gimnazjum z Pęgowa + Liceum zebrało kwotę **2.308,70 PLN**
2. Firmy i instytucje z terenu gminy: Haste, Pacon W.Ł. Mazijowie, ZWC „MIŚ”, Profit Ryszard Czerwiński, Ogrodnictwo J.Filcek, InterChemol Czesław Salij, Farbox Ludmiła Błądek, Gminna Spółdzielnia, Bank Spółdzielczy, AS Adam Kopyra, Olimp Jan Pańków wpłaciły łącznie **4.000 PLN**
3. pracownicy Urzędu Gminy zebrali **583 PLN**
4. oraz osoby prywatne łącznie wpłaciły kwotę **460 PLN**

Ksiądz proboszcz Franciszek Jadamus przychylił się do mojej prośby i zaapelował do parafian z ambony. Po niedzielnych Mszach Świętych Akcja Katolicka zbierała pokaźną sumkę od mieszkańców **2.711,42 PLN**. Pani Czesława, dziękuję.

Razem na konto Komitetu wpłynęła kwota **10.063,12 PLN**

**ROZDYSPONOWANIE ŚRODKÓW  
PODAMY DO PUBLICZNEJ  
WIADOMOŚCI PO CAŁKOWITYM  
ROZLICZENIU KOSZTÓW.**

## A KTYWNA I ŻYCZLIWA MŁODZIEŻ

Zbierane były dary. I tak dzieci z klasy VI c Małgorzaty Kolińskiej i klasy II a Bożeny Falińskiej z SP3 w Trzebnicy zebrały: pluszowe zabawki, książeczki, przybory szkolne, artykuły kosmetyczno- higieniczne, słodczyce, odzież.

Młodzież z gimnazjum w Obornikach zbierała książki i w podarunku przygotowała wielkanocny koszyk ze słodczymi. Męska młodzież gimnazjalna rozgrywała z gośćmi mecze koszykówki na hali w OSiR. Młodzież z Liceum towarzyszyła nieustannie dzieciom w spotkaniach i wycieczkach. Jeszcze przed przyjazdem Liceum i OOK zorganizowało koncert, z którego dochód został przeznaczony na organizację pobytu. OOK z zebranych środków przygotował koszyczki ze święconką dla dzieci z Litwy.

## DARY W NATURZE

Pyszne kiebaski na wszystkie ogniska zafundował pan Piotr Czajkowski, a napoje pan Leszek Kamiński. Centrum handlowe MARINO podarowało dzieciom stroje kąpielowe.

Ogromną frajdę sprawił dzieciom pan Henryk Głód /Eksport – Import/. Każde dziecko buszując w rzeczach mogło sobie wybrać po kilka sztuk odzieży do 100 zł. Wśród wybranych rzeczy znalazły się spodnie, bluzy, kurtki, swetry, podkoszulki, skarpety, sukienki, getry. Urząd Marszałkowski podarował przybory szkolne i biurowe.

## ZGODNIE Z PROGRAMEM

Zgodnie z programem dzieci zostały zakwaterowane w hotelu OSiR. Większość posiłków spożywały w Relaksie. Pierwsze spotkanie dla gości przy ognisku zorganizowały dzieci i wychowawcy domu dziecka „Dom nad Stawem”. Uczestniczyła w nim: młodzież z Gimnazjum i Liceum, radni oraz władze gminy.

Przez dwa dni, w czwartek do południa i cały piątek dzieci wyjeżdżały do Wrocławia. Piątkową wycieczkę zorganizował i zasponsorował TARGPIAST. W czwartkowe przedpołudnie dziećmi opiekował się pan Ryszard Chwaliński. Oprawdzał po Ostrowie Tumskim. Zwiedzali Muzeum Poczty i Telekomunikacji oraz Panoramę Raclawicką.

Z gorliwości organizatorów goście z Litwy u Księdza Kardynała Henryka Gulbinowicza byli w czwartek i piątek.

W czwartkowe popołudnie grupa poszła do OOK gdzie obejrzała przedstawienie Amatorskiego Teatru Młodych prowadzonego przez Justynę Asztemborską. Aktorzy Teatru to w większości obornicy gimnazjaliści. Oni też byli gospodarzami spotkania po spektaklu. Uczestników spotkania lodami i napojami ugościła PIZZERIA MILANA.

A wieczorem w stajni u Jerzego Krysmiana. Przejazdki konne, bryczką i oczywiście ognisko.

W sobotę rano wspólnie z dziećmi z „Domu nad Stawem” goście z Litwy poszli do kościoła przy ulicy Wyszyńskiego ze święconką. Niedzielne, uroczyste Śniadanie Wielkanocne przygotowali mieszkańcy i pracownicy „Domu na Stawem”.

Sobotni dzień zorganizowała i zasponsorowała gmina Brzeg Dolny. Dzieciom tak się spodobało na basenach, że pojechaliśmy tam jeszcze w poniedziałkowy rano. Po południu pojechaliśmy do Bagna. Po klasztorze oprowadzał nas kleryk, a siostra Aniela poczęstowała nas ciastem przez siebie upieczonym. Potem poszliśmy do świetlicy wiejskiej, gdzie uczestniczyliśmy w programie integracyjnym przygotowanym przez dzieci i młodzież z Bagna pod kierunkiem pani Ewy Brzegowskiej.

A wieczorem byliśmy „U Kowalskich” w Marcinowie. Muzeum Ludowe, historia gromadzenia zbiorów opowiedziana przez

gospodarza Mariana w charakterystyczny i dowcipny sposób, kurpiowska zupa, przyspiewki rodzinnej Kapeli, ognisko, a przede wszystkim magia miejsca zaczarowały nie tylko naszych gości z Litwy. **Panie Marianie dziękujemy.**

## PONAD PROGRAM

Pokazy crossowe. Andrzej Krasowski udostępnił swoje dwa motory. Jeszcze jeden pożyczylimy i na terenach w pobliżu oczyszczalni przy ul. II Armii zorganizowaliśmy w poniedziałek jazdy crossowe. To był hit programu.

Badania internistyczne i okulistyczne.

Pani doktor Teresa Głodzik przebadła wszystkie dzieci internistycznie – kardiologicznie.

Pani doktor Elżbieta Gwiazda - Gryboś przeprowadziła badania okulistyczne. Dla 6 dzieci pracownia okulistyczna Ewy i Jana Pirogów zafundowała okulary.

## WTORKOWY RANEK /pożegnanie/

Dzieci nie chciały wyjeżdżać z gminy Oborniki Śląskie.

## WSZYSTKIM LUDZIOM WIELKIEGO SERCA SERDECZNIE DZIĘKUJE.

Adam Stocki – przewodniczący Społecznego Komitetu Pomocy Dzieciom Polskim z Domu Dziecka w Podbrodziu na Litwie.

---

## NACZELNIK OBWODOWEGO URZĘDU MIAR WE WROCŁAWIU

Przypomina o obowiązku zgłaszania do  
legalizacji wag i odważników  
legalizowanych ostatnio w roku 1998 oraz w  
latach wcześniejszych.

## PENSUM

Zarząd Gminy na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2000 ustalił tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć lekcyjnych dla dyrektora i wicedyrektora szkoły podstawowej i gimnazjum oraz dla pedagoga szkolnego. Pensum uzależnione jest od liczby oddziałów w szkole. I tak, dla dyrektora szkoły podstawowej i gimnazjum:

- do 6 oddziałów – 9 godzin
- od 7 do 12 oddziałów – 7 godzin
- od 13 do 18 oddziałów – 5 godzin
- powyżej 18 oddziałów – 3 godziny

Dla wicedyrektora szkoły podstawowej i gimnazjum: odpowiednio o 4 godziny więcej.

Dla pedagoga szkolnego, obowiązkowy tygodniowy wymiar ustala się na 25 godzin. Przed nowelizacją Karty Nauczyciela pensum było zapisane w tym akcie prawnym. Po nowelizacji Karty Nauczyciela obowiązek ustalenia pensum przeszedł na organ prowadzący, czyli w naszym wypadku na Zarząd Gminy.

## STACJA PALIW

Kilka lat temu firma DEXPOL zakupiła od gminy grunt z przeznaczeniem na budowę stacji paliw /za wiaduktem po lewej stronie w kierunku na Wołów/.

Z powodu nie rozpoczęcia budowy w terminie zapisanym w akcie notarialnym, firma płaciła gminie opłaty dodatkowe przez cztery kolejne lata. Za rok ubiegły było to już 40% wartości gruntu. W tych dniach wpłynęło pismo od firmy DEXPOL deklarujące rozpoczęcie budowy w tym roku. Według planów i deklaracji będzie to kompleks: stacja paliw, myjnia samochodów, gastronomia, zaplecze socjalne dla kierowców – wszystko z uwzględnieniem udogodnień dla niepełnosprawnych.

## PRACE INTERWENCYJNE

W dniu 12.04.2000 burmistrz Jerzy Wiśniewski rozmawiał z kierownikiem Powiatowego Urzędu Pracy Romanem Głuszkim na temat uruchomienia dodatkowych prac interwencyjnych w gminie. Chodzi o sprzątanie lasów – Nadleśnictwa i komunalnych – wokół Obornik. Według R. Głuszka możliwym jest zdobycie dodatkowych pieniędzy, ale potrzebny jest projekt. Gmina opracuje projekt zawierający zakres prac, koszty, ilość pracowników i okres realizacji projektu. Na tej podstawie PUP wystąpiłby o dodatkowe pieniądze na prace interwencyjne.

## ULICA WYPOCZYNKOWA

Na posiedzeniu Zarządu Gminy w dniu 18.04 rozpatrywano wniosek Samorządu Osolina i Osoli dotyczący budowy drogi o nawierzchni twardej w ulicy Wypoczynkowej w Osolinie.

Droga łączy miejscowości Bagno, Osolin i Osolę. Samorząd wnioskuje o budowę drogi 850 mb, minimum z trzema mijankami, z chodnikiem i ścieżką rowerową ze szczególnym zwróceniem uwagi na odwodnienie. Szacunkowy koszt całego przedsięwzięcia: około 1.000.000 PLN. Zarząd Gminy postanowił ogłosić przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej dla całego zadania z możliwością etapowania prac. Realizacja rozłoży się na kilka lat.

**Głównym tematem  
XIX sesji Rady Miejskiej  
w dniu 27 kwietnia było przyjęcie  
sprawozdania z działalności finansowej  
gminy Oborniki Śląskie w roku 1999 i  
udzielenie  
Zarządowi Gminy absolutorium.**

## „PRZYCZYNY ODMOWY

### Jakie mogą być przyczyny odmowy udzielenia zarządowi gminy absolutorium?

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium zarządowi z tego tytułu.

Absolutorium dotyczy wykonania budżetu i nie odnosi się do całokształtu działalności zarządu.

Istnieje tylko jedna możliwa przyczyna nie udzielenia absolutorium, a mianowicie niewykonanie założonego w uchwale budżetowej planu finansowego.

W przypadku niewykonania budżetu w stopniu nie większym niż 5 % , nawet jeśli stało się to z winy zarządu, uznaje się, że budżet został wykonany. Niemożliwe jest przewidzenie wszystkich wpływów i wydatków budżetowych w tak dużym organizmie , jakim jest jednostka samorządu.”  
( z orzecznictwa NSA drukowanego w Rzeczpospolitej).

Absolutorium Zarządowi Gminy udziela Rada Miejska posiłkując się opinią Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Regionalna Izba Obrachunkowa w sentencji swojej uchwały nr V/51/2000z dn. 17.04.00 postanawia: „wydać pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Miasta i Gminy Oborniki Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 1999 rok wraz z odrębnymi sprawozdania mi z wykonania planów

finansowych zadań z zakresu administracji rządowej przekazanych gminie.

Komisja Rewizyjna wydała negatywną opinię o wykonaniu budżetu za 1999r i postawiła wniosek o nie udzielenie absolutorium Zarządowi Gminy. Postawienie wniosku na sesji poprzedził artykuł w gazecie Nowa „Odwołanie Zarządu Obornik Śl.?” , który nie stał się samospełniającą się przepowiednią i Rada Miejska udzieliła absolutorium Zarządowi Gminy zdecydowaną większością głosów: 15 głosów za udzieleniem absolutorium, 1 głos przeciw udzieleniu absolutorium, przy 8 głosach wstrzymujących się.

Wniosek Komisji Rewizyjnej i odpowiedź Zarządu Gminy składaną na sesji przedstawiamy w pełnym brzmieniu:

Oborniki Śląskie, dnia 24 kwietnia 2000 r.

WNIOSEK

o nie udzielenie absolutorium

Na podstawie art.18a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13 poz.74 ze zm.) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich wnioskuje o nie udzielenie absolutorium Zarządowi Gminy Oborniki Śląskie za rok 1999.

### UZASADNIENIE

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu sprawozdania Zarządu z wykonania budżetu gminy za rok 1999 i porównaniu go z uchwalonym budżetem, stwierdziła że:

1. Nie wszystkie z ujętych w budżecie inwestycji zostały wykonane, a nawet rozpoczęte – dotyczy kanalizacji w Gołędzinowie, zbiornika wody czystej w Lubnowie, zatoczki autobusowej w Osolinie. Powyższe zadania nie zostały wykonane, a brak jest

informacji jakie były przyczyny nie wykonania tych inwestycji.

2. Sprawozdanie jest niekompletne, gdyż brakuje szczegółowego zestawienia planów rzeczowo – finansowych przyjętych przez Radę Miejską z ich faktycznym wykonaniem, co uniemożliwia porównanie planu inwestycji z ich rzeczywistym wykonaniem, np. brak jest danych o kosztach komputeryzacji.

3. Zarząd dokonał nieprawidłowych wydatków, i tak:

– w dziale 40 (rolnictwo) wydatkowano kwotę 2.952,01 zł na remonty fontann przy Domu Towarowym w Obornikach Śl., podczas gdy powinien być ten remont zrealizowany ze środków działu 70 (gospodarka komunalna);

– otrzymana dotacja celowa na dofinansowanie zadań bieżących zleconych, w wysokości 153 746 w dziale 70 rozdział 7262 par.88 na oświetlenie ulic, nie została wydatkowana zgodnie z przeznaczeniem. 76 335 zł wydatkowano na remont dróg, a 70 000 zł przeznaczono na dofinansowanie do eksploatacji budynków komunalnych.

Komisja Rewizyjna pragnie podkreślić, że uchwała budżetowa rady gminy (będąca źródłem prawa lokalnego) stwierdza granice przede wszystkim wydatków gminy, w sposób wiążący władzę wykonawczą (zarząd gminy). W ten sposób wyznaczone przez radę gminy granice liczbowe wydatków budżetowych stają się granicami prawnymi działalności zarządu. Za liczbami tychże wydatków budżetowych kryją się określone nakazy zrealizowania zadań ważnych dla społeczności gminy Oborniki Śl., których autorem jest rada gminy, a wykonawcą zarząd gminy. Przekroczenie granic wyznaczonych wydatków przez Zarząd

gminy powinno pociągać za sobą skutki prawne z zakresu odpowiedzialności politycznej (nie udzielenie zarządowi gminy absolutorium, odwołanie zarządu gminy przez radę).

Mając powyższe na uwadze, Komisja Rewizyjna wnioskuje o nie udzielenie Zarządowi absolutorium za rok 1999.

Za Komisję Rewizyjną  
Przewodniczący  
Michał Raduchowski.”

### Odpowiedź

**Przewodniczącego Zarządu Gminy  
składana na sesji w dniu 27 kwietnia 2000**

„Pan Zdzisław Skorek  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Obornikach Śląskich

W związku z pismem skierowanym do Przewodniczącego Zarządu dotyczącym udzielenia odpowiedzi na uwagi i zarzuty Komisji Rewizyjnej zawarte we Wniosku z dnia 24.04.2000 r. uprzejmie informuję, że w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej brali udział kierownicy poszczególnych wydziałów Urzędu Gminy, którzy w oparciu o przedstawione dokumenty udzielali szczegółowych wyjaśnień i odpowiedzi na pytania i wątpliwości członków Komisji Rewizyjnej, dotyczące realizacji budżetu gminy w 1999r. Jak wynika z treści wniosku, wyjaśnienia te nie zostały wzięte przez Komisję Rewizyjną pod uwagę.

Komisja Rewizyjna nie zwróciła się także do Przewodniczącego Zarządu o udzielenie jakichkolwiek wyjaśnień. We Wniosku Komisji Rewizyjnej brak adnotacji dotyczącej wyjaśnień kierowników wydziałów Urzędu Gminy. Wynika z tego, że wyjaśnień tych nikt nie udzielał – co nie jest zgodne z prawdą.

Odpowiadając na wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 24.04.2000 r. o nie udzielenie absolutorium Zarządowi Gminy Oborniki Śląskie przedstawiam poniżej szczegółowe wyjaśnienia w kolejności stawianych zarzutów:

### Odpowiedź na zarzut 1:

W 1999 r. Urząd Gminy Oborniki Śląskie nie otrzymał /mimo złożonych wniosków/dotacji na modernizację Stacji uzdatniania Wody w Borkowicach i budowę **zbiornika wody w Lubnowie**. Łączna kwota wnioskowanej dotacji założonej w budżecie gminy wynosiła 250.000 zł., otrzymano jedynie 50.000 zł. Dlatego też, prowadząc inwestycje wodociągowania ograniczono się zaledwie do środków budżetu gminy i w związku z tym zrezygnowano z budowy zbiornika wody w Lubnowie /brakujące 200.000 zł./

**Nie wykorzystane środki finansowe dotyczące inwestycji przeznaczono na dokończenie inwestycji: budowa szkoły w Urazie. Natomiast budowa zbiornika wody czystej przewidziana jest do realizacji w 2000 r.**

**Kanalizacja Gołędzinów:** zapisana w budżecie gminy kwota 100.000zł. była niewystarczająca na rozpoczęcie prac związanych z kanalizacją Gołędzinowa. Pozwala jedynie na przygotowanie inwestycji. Zlecono aktualizację dokumentacji technicznej – ok.20 tys. zł - kanalizacji wsi Gołędzinów zwiększając jednocześnie zakres opracowania o nowe rejon zabudowane w ostatnich latach- dodatek 900 mb kolektora kanalizacyjnego. W październiku 1999 r. zgłoszono temat kanalizacji Gołędzinowa do udzielenia pomocy finansowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Wartość zadania – 1.800.000 zł. Pozostałe środki również przekazano na dokończenie szkoły w Urazie. Realizacja tej inwestycji po otrzymaniu

środków z WFOŚiGW oraz środków własnych, zgodnie z planem, przewidziana jest do realizacji na rok 2000.

**Zatoka autobusowa w Osolinie** jest to zadanie Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu. Deklarowana przez gminę kwota 10.000 zł.

/udział finansowy gminy w zadaniu/ spowodowała, że DZDW zlecił w 1999 r. opracowanie projektu technicznego modernizacji skrzyżowania przy szkole w Osolinie wraz z zatoczką autobusową i zadeklarował termin rozpoczęcia robót – czerwiec 2000

### Odpowiedź na zarzut II

Planowane inwestycje – załącznik Nr 8 B o komputeryzacji.

W budżecie uchwalonym na rok 1999 r. zaplanowano na komputeryzację Urzędu kwotę 46.500, 00 zł. i taką sumę wydano – zgodnie z w/w załącznikiem.

Ponadto na rachunku bankowym inwestycji pozostały środki z lat ubiegłych nie wykorzystane na to zadanie w kwocie 46.314,00 zł. Środki te wydatkowano w 1999 r. na wymianę serwera, sieci, zakup niezbędnych do pracy Urzędu programów komputerowych, zakup kserokopiarki i innego sprzętu komputerowego na kwotę - 39.256,00 zł.

Na rok 2000 w tym dziale pozostały środki z lat ubiegłych – 7.058, 00 zł.

### Odpowiedź na zarzut III, część pierwsza:

Remont fontann był wydatkiem nieplanowanym, który wynikł po uruchomieniu tych urządzeń i stwierdzeniu przecieków w instalacji zasilającej oraz dużych dobowych ubytków wody w wyniku nieszczelnych zbiorników.

W celu uniknięcia niewspółmiernych strat w trakcie eksploatacji fontann, zaszła konieczność ich remontu w niezbędnym zakresie, ustalonym wspólnie z wykonawcą i inspek-



torem nadzoru. Środki przewidziane w dziale 40 – rolnictwo, rodz.4406 przedstawione w budżecie pod nazwą „budowa i utrzymanie urządzeń melioracyjnych”, zostały tak zapisane w roku 1999 warunkowo – umownie, gdyż zadanie to nie było zadaniem własnym gminy i faktycznie zapis ten dotyczył utrzymania rowów gminnych, terenów i urządzeń komunalnych. Fontanny miejskie są komunalnymi urządzeniami hydrotechnicznymi, stąd też pokrycie kosztów związanych z ich remontem z tych właśnie uznano za uzasadnione.

### **Odpowiedź na zarzut III, część druga:**

Wspomniana dotacja dotyczy przekazania z budżetu państwa środków na finansowanie oświetlenia dróg publicznych, dla których gmina nie jest zarządcą- zgodnie z **Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 07.04.1999 r.** Były to środki zwiększające budżet gminy, których nie można było przewidzieć w czasie uchwalania budżetu. Środki te zostały Uchwałą Zarządu Gminy nr 455 i 608 wprowadzone zgodnie z przeznaczeniem do działu 70 rozdz 7262. Nadwyżka środków w w/w działu została przeniesiona Uchwałą Rady Nr 95 w kwocie 76.335 zł. na remont dróg, oraz Uchwałą Rady Nr 135 w wys. 70 tys. zł. na zwiększenie dotacji dla ZGM, na pokrycie eksploatacji budynków komunalnych.

### **Podsumowując nasze wyjaśnienia stwierdzamy:**

1. Zadaniem Komisji Rewizyjnej , zgodnie z art. 18. Ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym , była ocena zgodności wykonania przez Zarząd budżetu z planem uchwalonym przez Radę Miejską na rok 1999. – w oparciu o przedstawione przez Zarząd materiały i wyjaśnienia Zarządu, co nie do końca zostało zrealizowane, zwłaszcza wyjaśnienia pracowników i Zarządu.

2. Brak możliwości zapoznania się z protokołem Komisji Rewizyjnej oraz uniemożliwienie Zarządowi ustosunkowania się w trakcie kontroli do stwierdzeń i zarzutów Komisji, podważa wiarygodność obiektywnej oceny wykonania budżetu i pracy Zarządu.
3. Ocenie Rady Miejskiej pozostawia Zarząd fakt udostępnienia przez Komisję Rewizyjną osobie postronnej, nie posiadającej akceptacji Rady , dokumentów służbowych objętych ochroną zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych oraz tajemnicą skarbową.

**Przewodniczący Zarządu  
Gminy Oborniki Śląskie  
Jerzy Wiśniewski”**

Chciałbym jeszcze przedstawić kilka liczb i podać kilka faktów ze sprawozdania finansowego za 1999 rok złożonego w RIO i przedstawionego Radzie Miejskiej.

**Założony plan przychodów Gminy na 1999 rok: 18.119.887 PLN**

**Dochody budżetu wykonane: 17.840.573 PLN, co stanowi 98,46 % zakładanych dochodów.**

**Założony plan wydatków Gminy na 1999 rok: 17.747.702 PLN**

**Wydatki budżetu wykonane: 17.616.960 PLN, co stanowi 99,26 % zakładanych wydatków.**

Warto nadmienić, że pieniędzy ze źródeł zewnętrznych (spoza naszego budżetu) zdobyliśmy na kwotę 1.787.413 PLN, które zasilily dodatkowo budżet gminy.

### **Z ważniejszych inwestycji w gminie:**

1. Zakończenie budowy szkoły podstawowej w Urazie
2. Budowa remizy OSP w Urazie

3. Rozbudowa wysypiska odpadów komunalnych – wykonanie kolejnej kwatery
4. Zakończenie remontu elewacji OOK
5. Wykonanie sieci wodociągowej w Kowalach
6. Modernizacja SUW w Borkowicach /wykonano w 80%/

W odpowiedzi na wnioski i starania Zarządu Gminy Telekomunikacja Polska S.A. ustawiła trzy kontenerowe centrale telefoniczne w Osolinie, Urazie i Zajączkowie, co poprzez rozbudowę sieci telefonicznej w 100% rozwiązało problem telefonizacji w tym rejonie. Zlecono opracowanie projektu technicznego na budowę sieci telefonicznej we wsiach: Morzęcin Wielki, Siemianice, Piekary,, Przesławice,, Kuraszków, Kowale, Borkowice, Wilczyn Leśny, Gołędzinów, Jary, Nowosielce i Rościszewice. Wsie te będą zasilane z centrali w Obornikach, która będzie rozbudowana o 1000 numerów. Jednocześnie zlecono opracowanie projektu technicznego, dla miasta, w zakresie usług szerokopasmowych tj. szybki dostęp do internetu, telewizja kablowa z możliwością funkcjonowania telewizji lokalnej. W mieście i na terenie gminy zainstalowano 38 wrzutowych aparatów telefonicznych.

Niektóre zadania z działu drogi:

- utwardzenie dróg gruntowych na terenach wiejskich: ulica Kwiatowa w Urazie, ulica Niedzielna w Osoli, dojazd do budynku komunalnego w Rościszewicach, ponadto w Przeclawicach, Morzęcinie Małym, Kotowicach i Wielkiej Lipie
- utwardzenie dróg gruntowych w mieście: ulice Prusa, Konopnickiej, Zygmunta Augusta, Zapolskiej
- budowa i modernizacja dróg – zaprojektowano i wybudowano następujące ulice: Broniewskiego 200mb, Kownackiego 150mb, Słowackiego 320

mb, poza planem zmodernizowano drogę transportu rolnego Uraz – Lubnów 1670mb, budowa krawężników i odwodnienia w ul. Prusickiej, nawierzchnia asfaltowa w Rakowie 250mb

- wyremontowano chodnik w ul. Dworcowej 1250m<sup>2</sup> i w ul. Skłodowskiej 100m<sup>2</sup>
- remonty mostków i przepustów – wykonywano na bieżąco według potrzeb. Z większych zadań: w Morzęcinie Wielkim, Wielkiej Lipie, Piekarach Obornikach Śląskich i Bagnie
- wiaty – zakupiono i ustawiono 7 nowych wiat przystankowych i zamontowano po jednej w miejscowościach: Borkowice, Kowale, Wilczyn, Gołędzinów, Morzęcin Wielki,, Oborniki Śląskie.
- Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu na wniosek Urzędu Gminy wkonał:
- \* frezowanie i ułożenie nowej nawierzchni w ul. Piłsudskiego w Obornikach Śląskich
- \* zaprojektował i wykonał dwie zatoki autobusowe w Kowalach
- \* opracował koncepcję poprawy komunikacji na skrzyżowaniu Piłsudskiego-Dworcowa – Skłodowskiej „RONDO”
- \* wykonał projekt i rozpoczął budowę chodnika i ścieżki rowerowej w Pęgowie w ul. Głównej
- \* remont nawierzchni w drodze Pęgów Uraz na długości 1 km wraz zadbudową rowu i pobocza
- Starostwo Powiatowe na wniosek Urzędu Gminy wykonało:
- \* odnowienie nawierzchni poprzez ułożenie dywanika asfaltowego na zniszczonej starej nawierzchni w ul. Prusickiej
- \* odnowienie nawierzchni asfaltowej, ścinka poboczy, odkraczanie w drodze powiatowej Szewce – Paniowice – Kotowice – Raków – krzyżówka Pęgów – Uraz

## Podsumowanie dotyczące realizacji budżetu w roku 1999

Zwiększenie budżetu było możliwe dzięki intensyfikacji działań w kierunku uzyskania dodatkowych środków pozabudżetowych. Zdobycie tych środków było utrudnione ze względu na wdrażanie reform ustrojowych oraz kończące się dotacje na usuwanie skutków powodzi. Dodatkowo pozyskane środki pochodziły z różnych źródeł finansowania, a przeznaczane zostały na poprawę infrastruktury technicznej gminy. W zakresie zadań zleconych gminie otrzymaliśmy z budżetu państwa mniejsze dotacje na opiekę społeczną, w tym na dodatki mieszkaniowe. Brak środków uzupełniono z ponadplanowych dochodów i rezerwy budżetu gminy.

Dochody gminy zostały zmniejszone wskutek obniżenia wskaźników planu podatku dochodowego od osób fizycznych przez Ministra Finansów. Również dekonjunktura w gospodarce, złe wyniki w działalności gospodarczej podmiotów gospodarczych oraz w rolnictwie miały wpływ na mniejsze dochody przekazywane przez Urzędy Skarbowe i wpłacane przez podatników bezpośrednio na rachunek Urzędu. Zwiększono ilość wykonywanych zadań inwestycyjnych dzięki udziałowi finansowemu gminy i pozyskaniu inwestorów zewnętrznych. Zrealizowany budżet w zakresie inwestycji komunalnych, tak w mieście, jak i na wsi, w małym stopniu likwiduje wieloletnie zapóźnienia gminy, w szczególności w zakresie budowy dróg, chodników, kanalizacji, i pozostałej infrastruktury komunalnej. Dlatego zachodzi pilna konieczność znalezienia innych źródeł finansowania dla zrealizowania pilnych inwestycji w gminie.

**Jerzy Wiśniewski**  
**Przewodniczący Zarządu**  
**Gminy Oborniki Śląskie**

Do kolejnych zarzutów Komisji Rewizyjnej, ustosunkował się Zarząd Gminy w dokumencie sygnowanym przez Przewodniczącego Zarządu mgr inż. Jerzego Wiśniewskiego Burmistrza Gminy Oborniki Śląskie. Dokument ten na sesji Rady Miejskiej w dniu 27 kwietnia 2000 odczytał Adam Stocki Zastępca Burmistrza.

**Stosowne fragmenty z tego dokumentu przytaczamy w pełnym brzmieniu:**

„stwierdzono naruszenie ustawy o zamówieniach publicznych np. w dziale 40 rozdz. 4406 melioracje par.36 – usługi materialne – wykonano roboty melioracyjne na łączną kwotę 21.373,97 zł. tj. powyżej 3 000 EURO, bez procedury przetargowej, jedynie na umowę zlecenie,”

**odpowiedź Zarządu:**

„Środki zapisane w budżecie gminy w dziale 40 – rolnictwo, rozdz. 4406 przewidziane były na prace interwencyjne – doraźne, w zakresie utrzymania rowów gminnych i innych urządzeń komunalnych, na pokrycie jedynie najpilniejszych potrzeb.

Gospodarowanie tymi środkami w roku 1999 było bardzo ostrożne i racjonalne, co pozwoliło na realizację najważniejszych robót w okresie całego roku tj. od miesiąca II do XII. Wykonanie robót prowadziły dwa /nie jeden/ podmioty gospodarcze tej branży tj. Zakład Robót Melioracyjno – Instalacyjnych ze Żmigrodu i Zakład Melioracyjno – Kanalizacyjny z Osoli. W myśl art. 70, ust.1, pkt. 7 ustawy o zamówieniach publicznych, zamówienia te mogły być realizowane do kwoty 3.000 EURO. Natomiast większość wykonanych robót z uwagi na szczególne okoliczności, kwalifikowały się do zlecenia, jako zamówienia w myśl art. 70, ust.1, pkt.6, w którym ustawodawca nie określa żadnych ograniczeń kwotowych”

„W dziale 50 – transport rozdz. 5613 par 36 tj. wydatki na utwardzenie dróg, wykonano zlecenie utwardzenia dróg na kwotę 22.365 zł. /tj. powyżej 3.000 EURO/ bez procedury przetargowej.”

#### **odpowiedź Zarządu:**

#### „Budowa drogi w Rościśławicach – dojazd do wielorodzinnego budynku komunalnego.

Budowę drogi zlecono w dniu 21.01.1999 r. W zleceniu określono technologię i stawkę ryczałtową za wykonanie 1 m<sup>2</sup> drogi. Inwestor wstępnie szacował zakres na 180 – 200 m<sup>2</sup> drogi. W trakcie realizacji zadania, na skutek licznych monitów i interwencji mieszkańców zwiększono ostatecznie zakres robót do 320 m<sup>2</sup>, co doprowadziło w konsekwencji do przekroczenia progu 3.000 EURO. Jednocześnie stwierdzam, że zwiększenie zakresu tj. zwiększenie szerokości drogi i umożliwienie manewru zawracania przy budynku poprawiło w znaczny sposób bezpieczeństwo użytkowników drogi i mieszkańców budynków.”

„W dziale 50 transport, rozdz. 5613 par. 36, tj. wydatki na utwardzenie dróg wykonano zlecenie na utwardzenie ul. Niedzielnej w Osoli na łączną kwotę 21.120 zł. bez procedury przetargowej.”

#### **odpowiedź Zarządu:**

„Roboty wykonano nie naruszając ustawy o zamówieniach publicznych. Zakres podstawowy na kwotę 15.840 zł. utwardzenie drogi gruzem po wcześniejszym korytowaniu i wykonaniu posypki piaskowej wykonano zgodnie z umowa 34/U/99 z dnia 29.04.1999r. po przetargu nieograniczonym z dnia 26.04.1999 i po zatwierdzeniu przez Zarząd Gminy – uchwałą nr 0136/217/99 z dnia 27.04.1999 r. Następnie na wniosek

mieszkańców i w celu przedłużenia okresu eksploatacji ww. drogi zlecono wzmocnienie nawierzchni poprzez rozścielenie i zawałowanie 5 cm klinca granitowego – umowa z wolnej ręki, wartość robót: 5.280 zł.”

„Komisja stwierdziła, że Zarząd nie respektuje Uchwały Rady Miejskiej mówiącej o obligatoryjnym powoływaniu w roli obserwatorów, przedstawicieli poszczególnych Komisji Rady, do Komisji Przetargowych, np. nie poinformowano Komisji Gospodarki Komunalnej o wytypowaniu obserwatora do przetargu na opracowanie Koncepcji Segregacji Odpadów.”

#### **odpowiedź Zarządu:**

„Zarzut ten nie jest zasadny, ponieważ w przedmiotowym przetargu brali udział członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej w osobach pana Jerzego Kollbka i pana Jacka Dunsta. Także sprawą zainteresowanego tematycznie i problemowo radnego powinno być uczestnictwo w Komisji Przetargowej.”

### **LIST GRATULACYJNY**

**W** czasie uroczystości 3-Majowych pod Obeliskiem, burmistrz gminy Jerzy Wiśniewski wręczył: List Gratulacyjny dla drużyny harcerskiej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Obornikach Śląskich za włączenie się w działalność na rzecz miejscowej społeczności, propagowanie pozytywnej postawy młodego Polaka, za aktywność w tworzeniu kolejnego ogniwa kultury i tradycji gminy Oborniki Śląskie – Naszej Małej Ojczyzny.

## I KONKURS POETYCKI

**W** dniu 4 maja 2000 w Obornickim Ośrodku Kultury odbyło się podsumowanie I Konkursu Poetyckiego „OBORNIKI ŚLĄSKIE – MOJA MAŁA OJCZYZNA” o nagrodę Przewodniczącego Rady Miejskiej Oborniki Śląskie. Na konkurs wpłynęło 65 prac: dwie piosenki i 63 wiersze. Jury pod przewodnictwem Krystyny Paraszkiwicz – Pater, aktorki i poetki, przyznało 17 równorzędnych wyróżnień dla 20 młodych autorów. Nagrody z rąk Zdzisława Skorka przewodniczącego Rady Miejskiej i Adama Stockiego zastępcy burmistrza otrzymali:

Wiktoria Wyrzykowska, Katarzyna Mordzak, Ala Leżoń, Marysia Gołębiwicz, Paulina Ścipniak, Dorota Szczypta, Estera Wiśniewska, Andrzej Adamczyk, Magdalena Skibicka, Katarzyna Szymańska, Karolina Janikowska ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz uczniowie klasy III a również ze Szkoły Podstawowej nr 2.

Patrycja Mrocza i Gabriela Błaszczuk ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Pęgowie.

Joanna Szot, Małgorzata Olbert, Ewelina Cymbała, Ewa Gęsiola, Marta Bielak ze Szkoły Podstawowej im. Unii Europejskiej w Urazie.

Martyna Maślej ze Szkoły Podstawowej w Rościsławicach.

Małgorzata Maria Muszak z Przedszkola Publicznego w Obornikach Śląskich.

## ŚWIĘTO UNII EUROPEJSKIEJ W SZKOLE W URAZIE

„9 maja 1950 roku francuski minister spraw zagranicznych Robert Schuman ogłosił plan, który zmienił bieg historii Europy. „Metoda Schumana” doprowadziła do powstania Unii Europejskiej, największej potęgi gospodarczej świata.” /za Rzeczpospolitą/.

W dniu 9 maja 2000 Anna Wolikowska sekretarz gminy, Krzysztof Rudzki inspektor ds. oświaty, Adam Stocki zastępca burmistrza uczestniczyli w I Świącie Szkoły Podstawowej im. Unii Europejskiej w Urazie. Młodzież szkolna zaprezentowała międzynarodowe widowisko. Grupy młodych aktorów reprezentowały poszczególne kraje Unii. Charakterystyczne elementy stroju, folkloru, wydarzenia historyczne przybliżyły wiedzę o naszych przyszyłych unijnych partnerach. Gośćmi Świąta była również młodzież, rodzice i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Rościsławicach. Bernadetta Wesołowska dyrektor urazkiej szkoły, w ciepłych słowach, zaprosiła szkolną młodzież rościsławicką do integracji z młodzieżą urazką. I stało się.

## KRADZIEŻE, DEWASTACJE

**P**roszę Państwa, zachwycamy się urodą, pomysłowością, przedsiębiorczością innych miast czy krajów, a nie szanujemy tego, co dla wspólnego dobra jest robione w naszej gminie. Jak już informowaliśmy, pod nadzorem Wydziału Rolnictwa prowadzona jest regularna praca: **pielęgnacja drzewostanu i nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych komponowanych w urokliwe skwery miejskie. Właściwie nie trzeba o tym informować. Efekty widoczne gołym okiem. I tym gołym okiem widać również, jak o piękniejsze okazy znikają ze skwerków.**

### Są wykradane.

Siłami Urzędu i za nasze wspólne pieniądze z budżetu gminy zostały wytyczone dwa nowe szlaki pieszo – rowerowe /żółty i niebieski/, wiodące po najpiękniejszych krajobrazowo zakątkach gminy. Szlaki zostały udrożnione, oznakowane w terenie oraz wspólnie z Nadleśnictwem wyposażone w dębowe stoły wraz z ławami. Niestety w ostatnich tygodniach, jeszcze przed rozpoczęciem sezonu turystycznego:

drogowskazy, tablice informacyjne, znaki z kolorem szlaku, znaki szlaku rowerowego zostały poniszczone.

**UKRADZIONO DEBOWY STÓŁ WRAZ Z ŁAWAMI** z miejsca postojowego na Długiej Hali – okolice góry Gnieździec – za Kuraszkowem. Gmina, wysiłkiem finansowym budżetu, upiększa i uatrakcyjnia nasze tereny. Służy to naszym mieszkańcom ale również ma zachęcać ludzi z zewnątrz do odwiedzania gminy. Promowaliśmy gminę Oborniki Śląskie na ostatnich targach w Hali Ludowej we Wrocławiu „REKREACJA 2000”. I co?

**APELUJEMY O POSZANOWANIE NASZEGO WSPÓLNEGO DOBRA, FINANSOWANEGO ZE WSPÓLNEJ KASY I SŁUŻĄCEGO WSPÓLNOCIE SAMORZĄDOWEJ.**

**UŻYTKOWNICY WIECZYŚCI**

**U**właszczenia użytkowników wieczystych odbywały się od 1998 roku w oparciu o ustawę o przekształceniu prawa wieczystego, przysługującego osobom fizycznym, w prawo własności. Przez dwa lata, z terenu naszej gminy, uwłaszczono ok. 80% użytkowników wieczystych.

Trzy gminy w kraju wniosły sprawę do Trybunału Konstytucyjnego uważając, że wysokość opłaty i sposób jej naliczania w procedurze uwłaszczeniowej jest krzywdząca dla budżetu gmin. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego ogłoszony w Dz.U. nr 28 z 14 kwietnia 2000 uznał stanowisko gmin i orzekł, że procedura prawna dotychczas stosowana była niewłaściwa. Oznacza to, że opłaty wnoszone do budżetu gminy przez uwłaszczających się powinny być znacznie wyższe.

Problem na posiedzeniu Zarządu przedstawił Wojciech Seredyński kierownik Wydziału Architektury.

W myśl Kodeksu Postępowania Administracyjnego Zarząd Gminy może wszcząć ponownie procedurę administracyjną w stosunku do już uwłaszczonych posiadających prawomocną decyzję lub od niej odstąpić. Na posiedzeniu w dniu 9 maja 2000 Zarząd Gminy uchwałą odstąpił od powtórnego wszczynania procedury uwłaszczeniowej w stosunku do już uwłaszczonych.

Natomiast w stosunku do użytkowników wieczystych, których wnioski o uwłaszczenie są złożone w Urzędzie postępowanie jest wstrzymane. Zarząd Gminy czeka na nowelizację ustawy o przekształceniach własnościowych.

**GRUNT POD BOISKO W MORZĘCINIE WIELKIM**

**P**ani Bożena Adamczyk w imieniu młodych członków Klubu 4H, świetlicy środowiskowej „Spełnione Marzenia” oraz Samorządu Mieszkańców wsi Morzęcin Wielki zwróciła się do Zarządu Gminy z wnioskiem o przejęcie przez gminę od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa gruntu o powierzchni 1,2 ha z przeznaczeniem na boisko sportowe. Owa działka, w planie przestrzennego zagospodarowania gminy, jest przeznaczona pod urządzenia sportowo - rekreacyjne.

W Morzęcinie Wielkim uaktywniła się świetlica wiejska, powstała świetlica środowiskowa „Spełnione Marzenia” pod patronatem Punktu Profilaktyki i Uzależnień, działają klub 4H oraz bardzo aktywnie do współpracy włączyli się rodzice.

Zarząd Gminy na posiedzeniu w dniu 9 maja uchwałą przychylił się do wniosku. Wystąpi do Agencji o nieodpłatne przekazanie gruntu na rzecz gminy lub zamianę na inny grunt gminny, oczywiście z przeznaczeniem na boisko sportowe.

## WIEJSKA INWESTYCJA

Zarząd Gminy na posiedzeniu w dniu 9 maja 2000 uchwałą zaakceptował ogłoszenie przetargu nieograniczonego, powyżej 30 tysięcy Euro, na budowę systemu kanalizacji sanitarnej we wsi Goleździnów. Ogłoszenie ukaże się w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Zakładany termin realizacji zamówienia: 15 grudnia 2000. Byłaby to pierwsza skanalizowana wieś w naszej gminie.

## STRATEGIA ROZWOJU GMINY

W dniu 10 maja 2000 w Urzędzie Gminy odbyło się pierwsze spotkanie rozpoczynające prace nad strategią rozwoju gminy Oborniki Śląskie. Gościem spotkania był Tomasz Skowroński, prezes zarządu NJM, firmy która wygrała przetarg na opracowanie ww. dokumentu. Naszą stronę reprezentował Zarząd Gminy i kierownicy wydziałów Urzędu. Tomasz Skowroński przedstawił swoją firmę oraz określił metodologię pracy i współpracy pomiędzy firmą NJM i zespołem złożonym z szerokiej reprezentacji samorządowej.

Ideą przewodnią opracowania jest określenie przyszłego kształtu gminy i jej możliwości rozwojowych w oparciu o oczekiwania, potrzeby, pomysły i marzenia mieszkańców skonfrontowane z realną rzeczywistością wynikającą z dokumentów. Dlatego zapraszamy mieszkańców do szerokiej dyskusji nad przyszłym kształtem naszej gminy. Na sesji w dniu 16 maja Tomasz Skowroński przedstawił radnym harmonogram prac, metodę pracy i współpracy. Został wyłoniony zespół do prac nad strategią. W skład zespołu weszli przedstawiciele przedsiębiorców, różnych środowisk i zawodów, stowarzyszeń, organizacji społecznych / z miasta i terenów wiejskich/, radnych gminnych,

powiatowych i dolnośląskich oraz Zarządu. Również kierownicy wydziałów Urzędu Gminy znaleźli się w tym zespole. Do bardzo wielu osób wysłaliśmy imienne zaproszenia. Głos w dyskusji każdego uczestnika warsztatów jest ważny i cenny. Przed nami jeszcze cztery warsztaty.

Zapraszamy do współpracy.

Adam Stocki, zastępca burmistrza gminy

Poniżej przedstawiamy harmonogram spotkań warsztatowych, podczas których jest wypracowywana Strategia.

1. 16.05.2000, godz. 14.15 – 16.15
2. 17.05.2000, godz. 14.00 – 19.00
3. 18.05.2000, godz. 9.00 – 15.00
4. 24.05.2000, godz. 14.00 – 19.00
5. 25.05.2000, godz. 9.00 – 15.00
6. 31.05.2000, godz. 9.00 – 13.00
7. 01.06.2000, godz. 15.00 – 19.00
8. 07.06.2000, godz. 14.00 – 19.00
9. 21.06.2000, godz. 9.00 – 13.00

## STARANIA BURMISTRZA JERZEGO WIŚNIEWSKIGO

Wcześniejse osobiste starania burmistrza J. Wiśniewskiego, w kwestii rozwiązania skomplikowanej sytuacji obornickiej służby zdrowia po reformie, powoli przynoszą efekty.

Jak już poprzednio informowaliśmy, pogłębiające się zadłużenie Zespołu Szpitalnego dodatkowo obciążają obiekty zbędne dla jego funkcjonowania w kształcie w jakim jest obecnie. Zarząd Gminy jeszcze w ubiegłym roku wyraził wolę przejęcia tych obiektów do zasobu komunalnego gminy.

Wielokrotne rozmowy Burmistrza z Marszałkami Województwa przyniosły konkretne efekty. 8 maja 2000r. na spotkaniu w Urzędzie Gminy w Obornikach Śl. reprezentujący

samorząd województwa Andrzej Wolny dyrektor Departamentu Mienia Wojewódzkiego i Infrastruktury Technicznej i Andrzej Kozubek dyrektor Wydziału Mienia Wojewódzkiego oraz przedstawiciele Zarządu Gminy dokonali konkretnych ustaleń. W ich wyniku Zarząd Gminy podjął uchwałę o wystąpieniu do Zarządu Województwa Dolnośląskiego z wnioskiem o przekazanie do zasobu komunalnego gminy nieruchomości administrowanych przez Zespół Szpitalny Chorób Płuc Opieki Długoterminowej położonych w Obornikach Śląskich w Pęgowie, zabudowanych:

1. budynkiem byłej Przychodni Przeciwgruźliczej przy ul. Skłodowskiej w Obornikach
2. budynkiem byłej bazy transportu sanitarnego przy ul. Górnej w Obornikach Śl.
3. budynkiem Ośrodka Zdrowia w Pęgowie.

Zgodnie z ustaleniami Zarząd Województwa rozpatrzy wniosek gminy na posiedzeniu w dniu 16 maja 2000 r. Według zapewnień kompetentnych przedstawicieli Samorządu Województwa podjęcie uchwały o przekazaniu wymienionych nieruchomości gminie Oborniki Śląskie jest bezsporne. Zarząd Gminy Oborniki Śląskie rozważa możliwość rozliczenia w ten sposób należnych gminie podatków od Zespołu Szpitalnego Chorób Płuc.

Stanowisko Zarządu Województwa odnośnie dalszych losów nieruchomości obejmującej zlikwidowane sanatorium „SZAROTKA” będzie znane także po jednym z najbliższych posiedzeń Zarządu Województwa.

W dniu 15 maja 2000 r. o godz. 9.00 gościem gminy był Krzysztof Prędko wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego odpowiedzialny za reformę służby zdrowia. W szerokiej dyskusji na temat sytuacji obornickiej „interny” wzięli udział: Rada Społeczna Zespołu, Henryk Sołowiej dyrektor Zespołu,

Grażyna Borejko ordynator „interny”, przedstawiciele Związków Zawodowych oraz władze samorządowe.

### MARSZAŁEK KRZYSZTOF PRĘDKI W GMINIE OBORNIKI ŚLĄSKIE

**N**a zaproszenie Zarządu Gminy oraz Rady Społecznej Zespołu Szpitalnego Chorób Płuc Opieki Długoterminowej oraz Tytusa Czartoryskiego radnego Sejmiku Dolnośląskiego, do Urzędu Gminy przybył Krzysztof Prędko wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego. Jest odpowiedzialny za wdrażanie reformy służby zdrowia w Województwie Dolnośląskim. W spotkaniu uczestniczyli lekarze, przedstawiciele Związków Zawodowych oraz Henryk Sołowiej dyrektor Zespołu.

Tematem spotkania była przede wszystkim sytuacja „interny” w odniesieniu do funkcjonowania Zespołu jako całości oraz sposób jej przekształcenia.

### **STANOWISKO SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO ZAPREZENTOWANE PRZEZ WICEMARSZAŁKA KRZYSZTOFA PRĘDKIEGO.**

„Reforma służby zdrowia, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 1999r. rozdzieliła usługi medyczne pomiędzy odpowiednie szczeble samorządu terytorialnego. Specjalistyczne usługi szpitalne znalazły się w gestii samorządu wojewódzkiego i dlatego zwierzchnikiem Wojewódzkiego Zespołu Szpitalno – Sanatoryjnego Chorób Płuc stał się Urząd Marszałkowski. Usługi internistyczne znalazły się w gestii powiatów. Z tego powodu samorząd województwa zainteresowany jest przede wszystkim utrzymaniem



usług specjalistycznych – w zakresie chorób płuc i gruźlicy - świadczonych przez ten szpital.

My jako Zarząd Województwa musimy dokładnie rozważyć i na jednej szali położyć poczucie bezpieczeństwa mieszkańców – wynikłego z funkcjonowania „interny” na miejscu, a na drugiej funkcjonowanie szpitala jako całości. Jeżeli „interna” położy cały szpital, to ja postawię wniosek o zamknięcie oddziału wewnętrznego. Przecież w pewnym momencie stanę przed radnymi wojewódzkimi, którzy zapytają, dlaczego dopuściłem do upadku całego szpitala specjalistycznego jeżeli usługi internistyczne są w gestii powiatu.

Przed ostatecznym podjęciem decyzji, co do restrukturyzacji Zespołu należy rozważyć też dwie inne strony zagadnienia: z jednej – obecne oczekiwania społeczne, z drugiej – co może zdarzyć się w przyszłości. Mówię o tym, że za trzy, cztery lata wejdą na rynek prywatne, komercyjne usługi medyczne. Jeżeli my do tego czasu nie zmodernizujemy obecnego systemu lecznictwa, to po prostu przegramy. Jeżeli w przyszłości chcemy być konkurencyjni musimy podnosić standard. Nie stać nas, żeby w każdym miasteczku była interna.

W sytuacji Obornik można znaleźć rozwiązanie pośrednie. Chodzi o to, żeby mieszkańcy gminy nie byli pozbawieni pomocy w nagłych wypadkach i jednocześnie trzeba odpowiedzieć na pytanie: czy „interna” jest rzeczywiście oddziałem, który ratuje życie w nagłych wypadkach, czy jest to leczenie zachowawcze, dla którego odpowiednim jest szpital powiatowy w Trzebnicy?”

(z nie autoryzowanych wypowiedzi Wicemarszałka).

## PUNKT WIDZENIA DYREKCJI I ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH ZESPOŁU

„Już na koniec ubiegłego roku zachwiała się nasza płynność finansowa. Fatalny okazał się rok bieżący, kiedy Kasa Chorych dramatycznie obniżyła stawki za pacjenta internistycznego. W 1999 roku było to 1.100 złotych, a w roku bieżącym 704 złotych za pacjenta internistycznego. I mimo wynegocjowanej z Kasą Chorych stawki za pacjenta kardiologicznego w wysokości 826 złotych nie udało się poprawić wyniku finansowego. Strata na oddziale wewnętrznym za I kwartał 2000 roku wyniosła 178 tysięcy złotych, przy stracie całego Zespołu 200 tysięcy złotych. Nasi dostawcy odmawiają świadczenia usług i dostaw bo stajemy się niewypłacalni. Do tego mam skomplikowaną sytuację wewnętrzną. Od ubiegłego roku jestem w sporze zbiorowym ze Związkiem Zawodowym Pielęgniarek. Zagroziły strajkiem generalnym – odejściem od łóżek pacjentów – na dzień 4 maja, jeżeli nie dostałyby na piśmie gwarancji podwyżki. Obecna pensja pielęgniarki to ok. 600 złotych. Podjąłem decyzję o 15% podwyżce od 1 czerwca. Ponadto otrzymałem pismo z Sanepidu, gdzie między innymi, nakazana jest gruntowna przebudowa całego oddziału wewnętrznego. Modernizacja przeraża nasze możliwości. Przepuszczalne nakłady to ok. 800 tysięcy złotych.

Dokonując analizy wszystkich aspektów, nie widzę możliwości prowadzenia „interny” Sporządziłem wniosek o likwidację oddziału wewnętrznego i przekształcenia go na potrzeby zakładu opiekuńczo – pielęgnacyjnego. Jest to jedyna deficytowa działalność – w sensie braku łóżek z jednoczesnym popytem na tego typu usługi - w skali województwa. Obecnie w skali Dolnego Śląska brakuje 1300 łóżek. Pozwoli nam to zagospodarować kadre lekarską, pielęgniarską i obsługę.

W grę wchodzi jedynie zwolnienie około 10 osób –głównie nie medycznych.

Działania te dają szansę na utrzymanie Zespołu jako całości, dalszego świadczenia usług do jakich jesteśmy statutowo zobowiązani – specjalistyczną opiekę pulmonologiczną oraz utrzymanie ok. 300 miejsc pracy.

Mam zapewnienie dyrektora trzebnickiego szpitala o możliwości swobodnego przejścia pacjentów z gminy Oborniki Śląskie. Jest to jeden z najnowocześniejszych szpitali w Polsce.

Skutkiem przedstawionej sytuacji **NIE BĘDZIE POZBAWIENIE MIESZKAŃCÓW GMINY POMOCY W NAGŁYCH PRZYPADKACH.** Na izbach przyjęć oddziałów pulmonologicznych zostanie uruchomione po jednym stanowisku dla potrzeb intensywnej opieki medycznej czyli właśnie dla nagłych przypadków.”

(z nie autoryzowanych wypowiedzi Henryka Sołowaja)

**( Według słów marszałka Krzysztofa Prędkiego Zespół ma obowiązek udzielić pierwszej pomocy w nagłych wypadkach i do czasu przyjazdu karetki zaopiekować się pacjentem jak również Pogotowie ma obowiązek, w sytuacji zagrożenia życia pacjenta, dowieźć go do najbliższego szpitala gdzie jest stanowisko intensywnej opieki medycznej czyli na izby przyjęć oddziałów pulmonologicznych w Zespole w Obornikach śląskich.)**

Wniosek Dyrekcji Zespołu o przekształcenie oddziału wewnętrznego w zakład pielęgnacyjny - opiekuńczy powinien zostać zaopiniowany pozytywnie przez Radę Społeczną, Starostwo Powiatowe oraz Samorząd Gminny. W tym tygodniu wniosek o likwidację oddziału chorób wewnętrznych został złożony w Urzędzie Marszałkowskim. Jest w

porządku obrad sesji Sejmiku Dolnośląskiego w dniu 26 maja 2000

### **STANOWISKO ZARZĄDU GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE**

Jesteśmy absolutnie za utrzymaniem oddziału internistycznego, popieramy petycję mieszkańców gminy. Na dzień 16 maja 2000 roku na godz.9.00 burmistrz Jerzy Wiśniewski zaprosił na rozmowy Macieja Dwornickiego dyrektora Departamentu Dolnośląskiej Kasy Chorych, Romana Głowaczewskiego wicestarostę, Andrzeja Dudczenkę przewodniczącego Rady Społecznej, Henryka Sołowaja dyrektora Zespołu oraz Zdzisława Skorka przewodniczącego Rady Miejskiej celem znalezienia pozytywnego rozwiązania problemu.

### **STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH**

20 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 wstrzymującym się Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 16 maja 2000 wyraziła wolę utrzymania „interny”. Przewodniczący Zdzisław Skorek określił problem jako trudny ale nie niemożliwy do rozwiązania. Zobowiązał się do osobistego pilotowania sprawy. Na wniosek radnego Ryszarda Cymermana Rada podjęła uchwałę o rozpisaniu referendum w gminie. Referendum odbyłoby się w dniu 25 czerwca – dniu wyborów uzupełniających do Senatu.

Pytanie, na które mieliby odpowiadać mieszkańcy gminy brzmi: „Czy jesteś za samoopodatkowaniem się w wysokości 5 złotych miesięcznie pokrywającym różnicę między stawką kasy chorych, a rzeczywistą stawką na jednego pacjenta? „ Rada przyjęła uchwałę 17 głosami przy jednym głosie sprzeciwu i 4 wstrzymujących się.

## **POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA MEDYCZNEGO MIESZKAŃCÓW GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE.**

Jak już informowaliśmy burmistrz Jerzy Wiśniewski zaprosił na rozmowy na dzień 17 maja na godz. 9.00 Macieja Dwornickiego dyrektora Departamentu Medycznego Dolnośląskiej Kasy Chorych, Romana Głowaczewskiego wicestarostę Powiatu Trzebnickiego, Andrzeja Dudczenkę przewodniczącego Rady Społecznej, Henryka Sołowaja dyrektora Zespołu.

Troską wszystkich obecnych na spotkaniu było zapewnienie mieszkańcom gminy Oborniki Śląskie poczucie bezpieczeństwa medycznego w czasie restrukturyzacji „interny”.

Problemy do uzgodnienia:

1. Pomoc w nagłych przypadkach – izba przyjęć.
2. Karetka pogotowia w gminie – zespół wyjazdowy.
3. Opieka medyczna i zabezpieczenie ambulatoryjne w czasie poza godzinami pracy lekarzy rodzinnych.

Wypracowane stanowisko przez powyższe gremium:

**Ad 1.** Jak już wielokrotnie zapewniał Henryk Sołowaj, co także potwierdził wicemarszałek Krzysztof Prędko, każdy szpital jest zobowiązany do udzielenia pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. Skutkiem restrukturyzacji „interny” **NIE BĘDZIE POZBAWIENIE MIESZKAŃCÓW GMINY POMOCY W NAGŁYCH WYPADKACH.**

Zespół ma obowiązek udzielenia pierwszej pomocy w nagłych wypadkach i do czasu przyjazdu karetki zaopiekowania się pacjentem, jak również Pogotowie ma obowiązek, w sytuacji zagrożenia życia pacjenta, dowieźć go do najbliższego szpitala gdzie jest stanowisko intensywnej opieki medycznej czyli na izbę przyjęć jednego z

oddziałów pulmonologicznych w Zespole w Obornikach Śląskich. Na izbach przyjęć oddziałów pulmonologicznych zostanie uruchomione po jednym stanowisku dla potrzeb intensywnej opieki medycznej czyli właśnie dla nagłych przypadków.

**Ad.2** Burmistrz Jerzy Wiśniewski zobowiązał się do podjęcia rozmów z dyrekcją Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego na temat pozyskania dla gminy karetki pogotowia ratunkowego z jednym zespołem wyjazdowym. Kwestie rozliczeń do wynegocjowania. Zdaniem Dyrektora z Dolnośląskiej Kasy Chorych, konieczna będzie partycypacja w kosztach utrzymania karetki.

**Ad.3.** Uzgodniono konieczność opieki medycznej i ambulatoryjnej – rozpoznania niepulmonologiczne oraz krótkie hospitalizacje – dla mieszkańców miasta i gminy po godzinach pracy lekarzy rodzinnych, co wymaga zmiany umowy z Kasą Chorych. Kwestia rozliczeń przez Kasę Chorych tzw. przypadków niepulmonologicznych.

Obecny na spotkaniu przedstawiciel Kasy Chorych Maciej Dwornicki zastrzegł, że ostateczne decyzje w kwestii zmian umów na kontraktację usług podejmuje Zarząd Dolnośląskiej Kasy, ale według jego oceny Zarząd Kasy powinien przychylić się do takiego rozwiązania.

Przypuszczalnie w ciągu 10 najbliższych dni powinniśmy znać odpowiedź.

## **KLASY MUZYCZNE W OBORNICKICH PODSTAWÓWKACH**

**A**dam Stocki zastępca burmistrza przeprowadził rozmowy z Wrocławskim Towarzystwem Muzycznym i Dyrekcją Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia na temat założenia klas muzycznych na poziomie szkoły podstawowej.

Przedmiotem rozmów było rozważenie możliwości organizacyjnych i finansowych

związanych z powstaniem klas muzycznych, począwszy od pierwszej klasy. Możliwe byłoby kształcenie dzieci w klasie: fortepianu, skrzypiec, gitary, wiolonczeli i akordeonu. Klasy muzyczne realizowałyby obowiązujący program szkoły podstawowej i dodatkowo program szkoły muzycznej, na który składają się: zajęcia rytmiki, kształcenie słuchu, umuzykalnienie oraz zajęcia instrumentalne.

W najbliższym czasie Urząd Gminy wspólnie z dyrekcją Wrocławskiej Szkoły Muzycznej zorganizuje w klasach „0” naszej gminy sondaż uwzględniający możliwości naszych dzieci w celu zorientowania się, co do ilości kandydatów do klas muzycznych. Rozważana jest możliwość utworzenia tych klas w obecnej SP2 i SP3 w Obornikach Śl. już od 1 września 2000 roku.

W początkowych dniach czerwca w klasach „0” zostaną przeprowadzone przesłuchania.

Pomysł ten znalazł pełną akceptację Dyrektorów wymienionych szkół.

## ZARZĄD GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE OGŁASZA PRZETARGI NA NASTĘPUJĄCE ROBOTY DROGOWE

1. Osolin – powierzchniowe utrwalenie nawierzchni emulsją asfaltową i grysami w ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
2. Oborniki, ul. Piękna - projekt budowlany i wykonawczy jezdni i chodnika
3. Osolin, ul. Wypoczynkowa – projekt budowlany i wykonawczy jezdni, chodnika i ścieżki rowerowej
4. Oborniki – remont chodnika na z kostki brukowej betonowej
5. Oborniki, ul. Łokietka – remont chodnika na z kostki brukowej betonowej
6. Cała gmina – ułożenie nawierzchni asfaltowej grubości 4 cm na istniejących podbudowach

## ZARZĄD GMINY OBORNIKI ŚLĄSKIE OGŁASZA KONKURS NA STANOWISKO DYREKTORA PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W OSOLINIE

Konkurs odbędzie się 19 czerwca 2000 roku o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Gminy Oborniki Śląskie, ul. Trzebnicka 1a

Kandydaci zobowiązani są do złożenia w terminie do 19.06.2000 do godz.11.00 w sekretariacie Urzędu w kopercie z napisem:

### „Konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Osolinie”,

następujących dokumentów:

- podanie zgłaszające udział,
- odpis dyplomu i innych dokumentów potwierdzających zdobyte kwalifikacje,
- kwestionariusz osobowy,
- aktualne świadectwo lekarskie z potwierdzeniem warunków zdrowotnych niezbędnych do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole,
- zarys koncepcji pracy,
- dokładny adres kontaktowy .

W konkursie mogą brać udział nauczyciele posiadający wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym posiadający co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego. Ponadto kandydaci powinni posiadać aktualną ocenę pracy – minimum dobrą.

Szczegółowe informacje:

Urząd Gminy Oborniki Śląskie,  
tel 310 35 19 wew. 43; pok. nr 10

# OBWIESZCZENIE

Burmistrza Gminy Oborniki Śląskie  
z dnia 17 maja 2000r.

O granicach i numerach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach uzupełniających do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 czerwca 2000 r.

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. – Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej ( Dz. U. nr 45, poz. 205, z 1995r. nr 132, poz. 640, z 1997 r. nr 47, poz. 297, nr 70, poz. 443, nr 88, poz. 554, nr 98, poz. 604, nr 121, poz. 770 i nr 141, poz. 943 oraz z 1999 r. nr 49, poz. 483 ) oraz art. 1 ust.1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r. – Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224 oraz z 1997r. nr 70, poz. 443 i nr 98, poz. 604 ) podaje się do publicznej wiadomości obowiązujący na terenie Gminy Oborniki Śląskie podział na obwody głosowania ustalony przez Radę Miejską uchwałą Nr 0150/XX/178/2000r. z dnia 16 maja 2000r.

Nr.obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Miasto Oborniki Śląskie, ulice: Asnyka, II Armii Wojska Polskiego, Chelmońskiego, Energetyczna, Fredry, Giermyskiego, Górna, Jodłowa, Kasztanowa, Korzeniowskiego, Kossaka, Kownackiego, Kruczkowskiego, Łukowa, Malczewskiego, Matejki, Mickiewicza, Modrzewiowa, Na Przeźściu, Nowowiejska, Orkana, Podzamcze, Polna, Prusicka, Reymonta, Staszica, Wita Stwosza, Plac Zwycięstwa, Skłodowskiej, Wąska, Wzgórze Magdaleny, Wzgórze Partyzantów, Zapolskiej oraz sołectwo Kuraszków.	Szkoła Podstawowa nr 1 w Obornikach Śl. ul. Kownackiego 3
2	Miasto Oborniki Śląskie, ulice: Stefana Batorego, Broniewskiego, Dębowa, Dunikowskiego, Władysława Jagielly, Kopernika, Krótka, Kochanowskiego, Konopnickiej, Kraszewskiego, Licealna, Lipowa, Mieszka I, Montwilly, Ofiar Katyńia, Orzeszkowej, Parkowa, Księcia Poniatowskiego, Powstańców Warszawy, Powstańców Wielkopolskich, Prusa, Reja, Rycerska, Generała Sikorskiego, Siemianicka, Jana III Sobieskiego, Tuwima, Wolności, Kardynała Wyszyńskiego, Wyspiańskiego, Zagórskiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Zygmunta Augusta, Żeromskiego, Żwirki i Wigury oraz sołectwa: Morzęcin Wielki i Siemianice	Szkoła Podstawowa nr 2 w Obornikach Śl. ul. Kard. Wyszyńskiego 24
3	Miasto Oborniki Śląskie, ulice: Bolesława Chrobrego, Cieccholowicka, Chopina, Dąbrowskiego, Dworcowa, Grunwaldzka, Komuny Paryskiej, Kościuszki, Księcia Witolda, Księdza Skargi, Władysława Łokietka, 9 Maja, Mała Ogrodowa, Marszałka Piłsudskiego, Moniuszki, Niecała, Paderewskiego, Piękna, Powstańców Śląskich, Ptasia, Sienkiewicza, Słowackiego, Spółdzielcza, Trzebnicka, Witosa, Włodkowica, Wołowska, Wrocławska, oraz sołectwo Wilczyn	Szkoła Podstawowa nr 3 w Obornikach Śląskich ul. Trzebnicka 33
4	Sołectwa: Borkowice, Kowale, Piekary, Przeclawice	Szkoła Podstawowa w Kowalach
5	Sołectwa: Jary, Lubnów, Niziny, Nowosielce, Raków, Rościślawice, Uraz.	Szkoła Podstawowa w Urazie
6	Sołectwa: Bagno, Brzezno Małe, Morzęcin Mały, Osola, Osolin, Wielka Lipa.	Szkoła Podstawowa w Osolinie
7	Sołectwa: Gołędzinów, Kotowice, Paniowice, Pęgów, Zajączków.	Szkoła Podstawowa w Pęgowie

Głosowanie zostanie przeprowadzone w siedzibach obwodowych komisjach wyborczych w dniu 25 czerwca 2000r. od godz. 6<sup>00</sup> do godz. 22<sup>00</sup>

Burmistrz Gminy  
/ - /  
Jerzy Wiśniewski

## Uzasadnienie

W związku z zarządzonymi przez Prezydenta RP na dzień 25 czerwca 2000 r. wyborami uzupełniającymi do Senatu RP, w okręgu wyborczym obejmującym obszar byłego województwa wrocławskiego istniejącego do dnia 31 grudnia 1998 r. rady gmin, zgodnie z obowiązującą ordynacją wyborczą, są zobowiązane utworzyć na terenie podległej gminy, obwody głosowania.

**W wyborach do Senatu ordynacja wyborcza przewiduje obwody głosowania obejmujące do 3000 mieszkańców dopuszcza także, aby obwód głosowania, w uzasadnionych przypadkach, przekraczał 3000 osób.**

W wyborach uzupełniających do Senatu RP, Zarząd Gminy proponuje podział na obwody głosowania według załączonej uchwały.

Dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających powołuje się komisje wyborcze w składzie 8 osób. Obwodowe komisje wyborcze powołuje Zarząd Gminy z uwzględnieniem przedstawicieli zgłoszonych przez komitety wyborcze, które zarejestrowały kandydata na senatora.

Można powołać skład mniejszy niż maksymalny, jeżeli zapewni on udział przedstawicieli komitetów wyborczych, które zgłosiły kandydatów na członków do tych komisji. Optymalnie należy powołać komisje 7-8 osobowe mając na uwadze całodzienną pracę komisji a także możliwość zaistnienia przypadków losowych powodujących zmniejszenie składu komisji.

Do spisu wyborców sporządzonego przez urzędy gmin zostaną wpisani z urzędu wyborcy zameldowani w gminie na pobyt stały lub dopisani do rejestru wyborców na własny wniosek.

W głosowaniu mogą też wziąć udział wyborcy czasowo przebywający na obszarze gminy w okresie obejmującym dzień wyborów, jeżeli najpóźniej na 10 dni przed dniem wyborów złożą w urzędzie gminy, właściwym dla ich miejsca pobytu, wniosek o dopisanie ich do spisu wyborców.

Żołnierze odbywający służbę poza miejscem stałego zamieszkania będą dopisani do wybranego przez nich spisu wyborców sporządzonego dla miejscowości, w której odbywają służbę, jeżeli złożą w urzędzie gminy wniosek w tej sprawie między 4 czerwca, a 11 czerwca br.

Anna Wolikowska

Sekretarz Gminy